《中国心身相关障碍规范化诊疗指南》高级培训班通知

医继教便函[2025]099号

各相关单位：

为加快中国心身医学相关障碍规范化诊疗的进程，由中华医学会心身

医学分会和中华医学会继续教育部主办、湖州市第三人民医院承办的《中

国心身相关障碍规范化诊疗指南》高级培训班[项目编号: 2025-03-09-025

(国)] ，将于 2025 年 11 月 27-30 日在湖州举办。全程参加培训且考核合

格的学员，可获得继续医学教育推荐项目学分和由中华医学会心身医学分

会颁发的培训证书。现将相关事宜通知如下：

一、 培训内容

本次培训面向临床医疗、护理、心理、康复、预防、管理领域的工作

者和热心于心身医学研究、发展、应用的各学科人士。培训内容理论与实

践紧密结合，覆盖心身医学各项临床技能，包括中国心身相关障碍的分类

诊断标准、中医心身、心身障碍神经调控、治疗失眠的新机制、睡眠与认

知功能、催眠诊疗在心身疾病中的运用、焦虑失眠共病的诊疗进展、疑难

胃肠病诊治、肿瘤共病对抑郁症发病机制的启示和研究、儿童青少年抑郁

障碍治疗进展等。

二、 培训时间与地点

报到时间：2025 年 11 月 27 日 13:00-20:00；11 月 28 日 7:30-8:30 。

培训时间：2025 年 11 月 28-29 日全天、30 日上午半天

撤离时间：2025 年 11 月 30 日 12:00

报到和培训地点：湖州诺富特酒店（湖州市吴兴区湖东街道缤纷商业

中心 26 幢）

三、 费用与报名方式

1.培训费：1000 元/人；6 人及以上报名（团体报名）培训费优惠为 800

元/人。承担培训任务的工作人员免费。